6051.2024/0003828-9 - Solicitação de Certidão de Numeração

Interessados: Sueleny Oliveira Silva

DESPACHO: Deferido o pedido de número oficial para o imóvel
localizado na Rua Palácio Guanabara, contribuinte: 190.023.0006-
8, CEP 02987-090, Codlog: 73.206-0, fica CONCEDIDO o
número 115, nos termos do Decreto 49.346/08.

Publique-se

Documento: 112352101   |    Despacho deferido

6051.2024/0003841-6- Solicitação de Certidão de Numeração

Interessados: Maria de Fátima da Silva

Despacho deferido

DESPACHO: Deferido o pedido de número oficial para o imóvel
localizado na Rua Vale do Sol, contribuinte: 215.034.0010-5,
CEP 02820-070, Codlog: 48.554-3, fica CONCEDIDO o número
79, no Decreto Nº 49.346/08 de 27/03/2008

Publique-se

EMPREENDA FÁCIL

Documento: 112365675   |    Despacho deferido

6051.2024/0003854-8 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa SL SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS
LTDA CNPJ 23698102000128 teve sua licença deferida.

Documento: 112366316   |    Despacho deferido

6051.2024/0003857-2 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa SL SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS
LTDA CNPJ 23698102000128 teve sua licença deferida.

Documento: 112403814   |    Despacho deferido

6051.2024/0003864-5 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa WL COMERCIO E CALIBRACAO EM PESOS
PADRAO LTDA. ME CNPJ 10504346000180 teve sua licença
deferida.

Documento: 112365815   |    Despacho deferido

6051.2024/0003855-6 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa SL SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS
LTDA CNPJ 23698102000128 teve sua licença deferida.

Documento: 112365924   |    Despacho deferido

6051.2024/0003856-4 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa SL SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS
LTDA CNPJ 23698102000128 teve sua licença deferida.

Documento: 112403716   |    Despacho deferido

6051.2024/0003863-7 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa WL COMERCIO E CALIBRACAO EM PESOS
PADRAO LTDA. ME CNPJ 10504346000180 teve sua licença
deferida.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE USO DO SOLO E
LICENCIAMENTOS

Documento: 111937908   |    Despacho indeferido

6051.2022/0002457-8 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Despacho indeferido

Interessados: CANTAREIRA EMPREEDIMENTOS S/A

DESPACHO:

Indeferido o pedido do Auto de Licença de Funcionamento nos
termos do Decreto nº 49.969/08, e artigos 69 e 70 do Decreto nº
51.714/10, tendo em vista que o presente exauriu a finalidade e
Portaria 027/SUB-PJ/GAB/2024.

Publique-se.

Documento: 112379543   |    Despacho deferido

6051.2024/0003186-1 - SISACOE: Apostilamento

Despacho deferido

Interessados: GLAUBSTANIO DE OLIVEIRA NICANDIO -
ME

DESPACHO:

DEFERIDO o pedido de Apostilamento de Auto de Licença de
Funcionamento, nos termos da Portaria 027/SUB-PJ/GAB/2024,
para constar o número correto do CNPJ no documento.

Publique-se.

UNIDADE TÉCNICA DE LICENCIAMENTOS

Documento: 112376518   |    Despacho deferido

6051.2023/0002311-5 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Referente ao Processo Físico nº 2019-0.022.118-3

Despacho deferido

Interessados: AMPLICABOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.

DESPACHO: DEFERIDO o pedido de Auto de Licença de
Funcionamento, nos termos do Decreto 49.969/08, das Leis
10.205/86 e 16.402/16 e Portaria nº 027/SUB-PJ/GAB/2024.

Documento: 112027236   |    Comunique-se

6051.2022/0002895-6 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Interessados: PANATHINAKOS LOUNGE EVENTOS LTDA

COMUNIQUE-SE:

A atividade pretendida para licenciamento é considerada de Baixo
Risco de acordo com o Decreto 57.298/2016.

Conforme o art. 11 do decreto 57.299/2016, o processo de
obtenção do Auto de Licença de Funcionamento para
empreendimentos de Baixo Risco ocorrera por meio de Sistema
Integrado Informatizado.

O interessado deverá acessar o Portal Empreenda Fácil -
https://empreendafacil.prefeitura.sp.gov.br/

Para a emissão do Auto de Licença de Funcionamento e em caso
positivo, não há necessidade de atendimento do presente
comunique-se (o processo será indeferido e arquivado, face à
perda de seu objeto).

O presente processo somente será continuado na eventual
impossibilidade de obtenção do Auto de Licença de
Funcionamento por meio eletrônico. Neste caso, de acordo com os
art. 16 e 17 do decreto 57.299/2016, deverá ser apresentada a
informação negativa de obtenção do Auto de Licença de
Funcionamento, emitida pelo Portal Empreenda Fácil, no prazo de
30 (trinta) dias corridos a partir da publicação no Diário Oficial da
Cidade deste comunique-se.

Documento: 111844243   |    Comunique-se

6046.2024/0009859-4 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Interessados: CAFÉ PACIFICO LTDA

COMUNIQUE-SE:

A atividade pretendida para licenciamento é considerada de Baixo
Risco de acordo com o Decreto 57.298/2016.

Conforme o art. 11 do decreto 57.299/2016, o processo de
obtenção do Auto de Licença de Funcionamento para
empreendimentos de Baixo Risco ocorrera por meio de Sistema
Integrado Informatizado.

O interessado deverá acessar o Portal Empreenda Fácil -
https://empreendafacil.prefeitura.sp.gov.br/

Para a emissão do Auto de Licença de Funcionamento e em caso
positivo, não há necessidade de atendimento do presente

comunique-se (o processo será indeferido e arquivado, face à
perda de seu objeto).

O presente processo somente será continuado na eventual
impossibilidade de obtenção do Auto de Licença de
Funcionamento por meio eletrônico. Neste caso, de acordo com os
art. 16 e 17 do decreto 57.299/2016, deverá ser apresentada a
informação negativa de obtenção do Auto de Licença de
Funcionamento, emitida pelo Portal Empreenda Fácil, no prazo de
30 (trinta) dias corridos a partir da publicação no Diário Oficial da
Cidade deste comunique-se.

Documento: 112218923   |    Comunique-se

6051.2022/0003011-0 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Interessados: SUSHI ANASTACIO RESTAURANTE LTDA

COMUNIQUE-SE:

Comunicar o interessado para apresentar:

1- Contrato de aluguel válido, (apresentado está vencido);

2- Termo de ciência quanto a obtenção do Cadastro Municipal de
Vigilância Sanitária (Anexo VII), apresentado não está correto;

3- Autorização de contato por e-mail preenchido.

Prazo para atendimento ao comunique-se: em até (trinta) dias após
a publicação no DOC.

Documento: 112280139   |    Comunique-se

6054.2023/0004150-0 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Interessados: MG DOIS PERSONAL TRAINING LTDA

COMUNIQUE-SE:

Comunicar o interessado para apresentar:

1- Apresentar formulário para solicitação de Auto de Licença de
Funcionamento de Baixo Risco (Anexo-I), assinado e preenchido
nos campos 23,24 e 35 com os dados do novo responsável técnico
(André Luís Dias Grangeiro).

Prazo para atendimento: em até 30 (trinta) dias corridos após a
publicação.

Documento: 111839275   |    Comunique-se

6042.2023/0000182-1 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Interessados: ASSB COMERCIO VAREJISTA DE DOCES
LTDA

COMUNIQUE-SE:

Comunicar o interessado para apresentar:

1. CCM da responsável técnica (Jessica Mateus Santos de
Campos).

GABINETE DO SUBPREFEITO

Documento: 112353979   |    Ata

Processo SEI 6051.2022/0003455-7

SUBPREFEITURA PIRITUBA/JARAGUÁ

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
PARTICIPATIVO MUNICIPAL DA SUBPREFEITURA
PIRITUBA/JARAGUÁ DO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2024.

Aos 11 dias do mês de setembro de 2024, às 19:30hs, na
Subprefeitura Pirituba/Jaraguá, localizada na Rua Carlos da Cunha
Mattos, nº 61/67, realizou-se a reunião extraordinária do Conselho
Participativo Municipal de Pirituba/Jaraguá, para tratar de assuntos
de ordem interna. Aberta a reunião, estavam presentes os seguintes
Senhores Conselheiros: Afonso, Alexsandro, José e Francisco, o
Chefe de Gabinete da Subprefeitura, Sr. Fábio e a Interlocutora da
Subprefeitura, Sra. Ceci.

1. Iniciada a reunião, o Chefe de Gabinete da Subprefeitura, Sr.
Fábio, informou que: a) A obra localizada na Rua José Galvez no
Sitio Jaraguá será licitada no dia 12/09; b) A obra localizada na
Rua Cristóvão Baby no Jardim Rincão será licitada no dia 13/09;
c) A obra do trecho do Córrego do Tanque na Rua Vigário de
Godoy está na fase final do projeto e em seguida será licitada e o
seu término previsto para até o final do ano de 2024.

2. O Conselheiro Sr. Afonso entregou ao Sr. Fábio um relatório
com reinvindicações dos moradores do Jardim Vista Linda, mais
precisamente da Rua Bruno Lincoln Fuchs e de ruas e vielas
próximas. O Sr. Afonso deve enviar fotos das ocorrências para as
quais são solicitadas a intervenção da Subprefeitura. Na ocasião, o

128 - São Paulo, 69 (244) __________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo terça-feira, 15 de outubro de 2024

Sr. Fábio informou que está sendo iniciada a obra de recapeamento
da Rua Bruno Lincoln Fuchs.

3. No final, o Sr. Fábio e a Sra. Ceci responderam as dúvidas
técnicas dos Conselheiros e munícipes presentes.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião do Conselho às
20:30hs.

Sem nada mais a relatar, eu, Geraldo Afonso dos Santos,
Secretário do Conselho, redigi a presente Ata que vai assinada por
todos os Conselheiros presentes.

São Paulo, 11 de setembro de 2024.

Geraldo Afonso dos Santos

UNIDADE DE PROCESSOS DO PROGRAMA TÔ
LEGAL

Documento: 112333765   |    Despacho deferido

A vista do contido no 6051.2024/0003848-3 - 48.956.305
VICTOR OLIVEIRA DE PAULA - DEFIRO A PORTARIA DE
AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos
termos Decreto nº 58.831/2019.

Subprefeitura de Santana / Tucuruvi

UNIDADE DE ÁREAS VERDES

Documento: 112402057   |    Despacho

Interessado: SUBPREFEITURA DE SANTANA/TUCURUVI

Local: Rua João Volpe, 10

D E S P A C H O

I - Deferido.

Autorizo a eliminação/corte de 01 Ficus benjamina, em
conformidade com o parecer do técnico desta subprefeitura em
doc. sei! 112399123 .

II - Justificativa:

Risco iminente de queda;

(Lei 17.794/2022, artigo 14, inciso IV);

funcionários de empresas contratadas pelo Poder Executivo
Municipal para a execução destes serviços;

(Lei 17.794/2022, artigo 16, § 2º, inciso II);

III - Publique-se.

EMPREENDA FÁCIL

Documento: 112376666   |    Despacho deferido

6052.2024/0005026-8 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa JFO COMERCIO LTDA CNPJ 30671794000186 teve
sua licença deferida.

Documento: 112376570   |    Despacho deferido

6052.2024/0005025-0 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa JFO COMERCIO LTDA CNPJ 30671794000186 teve
sua licença deferida.

Documento: 112393380   |    Despacho deferido

6052.2024/0005029-2 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa MOTOLIVRE LOCADORA DE MOTOS LTDA CNPJ
57679154000179 teve sua licença deferida.

Documento: 112376708   |    Despacho deferido

6052.2024/0005027-6 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa JFO COMERCIO LTDA CNPJ 30671794000186 teve
sua licença deferida.

Documento: 112376464   |    Despacho deferido

6052.2024/0005023-3 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa JFO COMERCIO LTDA CNPJ 30671794000186 teve
sua licença deferida.

UNIDADE DE PROCESSOS DO PROGRAMA TÔ
LEGAL

Documento: 112333776   |    Despacho deferido

A vista do contido no 6052.2024/0005017-9 - EMANOEL
ROMARIO DE ALENCAR ESTRELA - DEFIRO A PORTARIA
DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos
termos Decreto nº 58.831/2019.

Subprefeitura de Santo Amaro

ASSESSORIA JURÍDICA

Documento: 112289316   |    Despacho

Processo SEI nº 6053.2024/0001400-3

Dispensa Eletrônica nº 90009/2024

Torno sem efeito o Despacho Autorizatório - documento SEI nº
111738170, publicado no DOC de 08/10/2024, página 149, por
conter incorreções.

Documento: 112290240   |    Despacho

Processo SEI nº 6053.2024/0001400-3

Assunto: Dispensa Eletrônica nº 90009/2024

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes no presente processo, no uso
das atribuições que me foram conferidas pelo Art. 9º da Lei
Municipal nº 13.399/02, em conformidade com o inciso II do Art.
75 da Lei Federal nº 14.133/2021, o Decreto Municipal nº
62.100/2022, e com base no parecer/controle prévio de legalidade
da Assessoria Jurídica - SEI nº 111667517, que adoto como razão de
decidir, aprovo a Minuta do Aviso de Dispensa Eletrônica -
documento SEI nº 111637103, e autorizo a abertura do
procedimento eletrônico, cujo critério de julgamento é o menor
preço total, objetivando a contratação de serviço de impressão
gráfica com auto-adesivo, conforme especificações contidas no
Anexo I - Termo de Referência.

II - Publique-se.

III - Após, encaminhe-se para CAF/CPL, para prosseguimento.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE MANUTENÇÃO

Documento: 112133776   |    Despacho deferido

6053.2024/0002033-0 - Compra por Ata de Registro de Preço:
FORNECIMENTO DE TAMPÕES E GRELHAS À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

Despacho deferido

Interessados: AFER INDUSTRIAL LTDA endereço RODOVIA
BR 494 - KM 85,9 - Nº. 50, inscrita no CNPJ 03.992.516/0001-58.

DESPACHO: Após apreciação da defesa apresentada SEI
112104960 e análise SEI 112129982, acato a defesa e retorno o
presente para prosseguimeto sem prejuízo a contratada.

UNIDADE DE ÁREAS VERDES

Documento: 112217388   |    Despacho deferido

6053.2024/0006439-6 - Solicitação de Poda e Remoção de
Árvore Externa

Despacho deferido

Interessados: SUBPREFEITURA DE SANTO AMARO

DESPACHO: Defiro conforme laudo técnico (111628117) a
supressão de 01 (um) exemplar arbóreo de Schizolobium
parahyba (Guapuruvu), locado em passeio público, na R.
Sobralia, 464 ao lado (praça), Bairro: Jd Aliança - Campo
Grande - de acordo com a Lei Municipal 17.794/22 - Art. 14
III, estabelecendo prazo máximo de 30 (trinta) dias para a
execução do respectivo plantio compensatório.

Documento: 112305126   |    Despacho deferido

6053.2024/0006181-8 - Solicitação de Poda e Remoção de
Árvore Externa

Despacho deferido

Interessados: SUBPREFEITURA DE SANTO AMARO

DESPACHO: Defiro conforme laudo técnico (111108117) a
supressão de 01 (um) exemplar arbóreo de Ficus benjamina
(Ficus), locado em passeio público, na R. Antonio Furlan
Junior, 475 x R. Diogo Rodrigues Marques , Bairro: Jd da
Campina - Campo Grande - de acordo com a Lei Municipal
17.794/22 - Art. 14 III e VIII, estabelecendo prazo máximo de
30 (trinta) dias para a execução do respectivo plantio
compensatório.

Documento: 112309984   |    Despacho deferido

6510.2024/0031225-3 - Solicitação de Poda e Remoção de
Árvore Externa

Despacho deferido

Interessados: SUBPREFEITURA DE SANTO AMARO

DESPACHO: Defiro conforme laudo técnico (112302727) a
supressão de 01 (um) exemplar arbóreo de Ficus Benjamina
(Ficus), locado em passeio público, na R. João Carlos de
Arthur, 35 , Bairro: Vila Santana - Campo Grande - de acordo
com a Lei Municipal 17.794/22 - Art. 14 VI e VIII,
estabelecendo prazo máximo de 30 (trinta) dias para a
execução do respectivo plantio compensatório.

EMPREENDA FÁCIL

Documento: 112395996   |    Despacho deferido

6053.2024/0006774-3 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa FOCUSALARM SERVICOS DE SEGURANCA
ELETRONICA LTDA CNPJ 7941364000204 teve sua licença
deferida.

Documento: 112374513   |    Despacho deferido

6053.2024/0006770-0 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa RODOLFO KIKOSTELA BURGUER LTDA CNPJ
57633702000120 teve sua licença deferida.

Documento: 112398182   |    Despacho deferido

6053.2024/0006785-9 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa FOCUSALARM SERVICOS DE SEGURANCA
ELETRONICA LTDA CNPJ 7941364000204 teve sua licença
deferida.

Documento: 112397993   |    Despacho deferido

6053.2024/0006784-0 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa FOCUSALARM SERVICOS DE SEGURANCA
ELETRONICA LTDA CNPJ 7941364000204 teve sua licença
deferida.

Documento: 112397748   |    Despacho deferido

6053.2024/0006783-2 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa FOCUSALARM SERVICOS DE SEGURANCA
ELETRONICA LTDA CNPJ 7941364000204 teve sua licença
deferida.

Documento: 112397563   |    Despacho deferido

6053.2024/0006782-4 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO

A empresa FOCUSALARM SERVICOS DE SEGURANCA
ELETRONICA LTDA CNPJ 7941364000204 teve sua licença
deferida.

Documento: 112396229   |    Despacho deferido

6053.2024/0006775-1 - Auto de Licença de Funcionamento
Integrado para o Empreenda Fácil

129 - São Paulo, 69 (244) __________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo terça-feira, 15 de outubro de 2024